
Fecha de Publicación: 20-09-2017 08:38 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/2017

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: NACIONAL

- Objeto de la Gestión: “REFORMAS Y ACONDICIONAMIENTO INTEGRAL – CAF 16 - ROSARIO”,
PROVINCIA DE SANTA FE

- Descripción: EL EDIFICIO SE ENCUENTRA UBICADO EN PASAJE MINETTI 5524 AL NOROESTE DE
LA CIUDAD. SE TRATA DE UNA CONSTRUCCIÓN INSERTA EN UN LOTE ENTRE MEDIANERAS DE
8,66 X 34,64 MTS Y DISTRIBUIDA TIPOLÓGICAMENTE EN DOS PLANTAS CON UNA OCUPACIÓN DEL
SUELO DE CASI LA TOTALIDAD, DEBIDO A LA SUPERFICIE ORIGINAL DE LA EDIFICACIÓN SUMADO
A LA CONSTRUCCIÓN DE UNA ESTRUCTURA PARABÓLICA HACIA EL FONDO DEL LOTE. EL
INMUEBLE ES PROPIEDAD DEL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE, MINISTERIO DE
DESARROLLO SOCIAL Y DEPENDIENTE DE LA SUBSECRETARIA DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA. LOS TRABAJOS ESTÁN ORIENTADOS A DOTAR AL EDIFICIO DE UNA
MAYOR SUPERFICIE TANTO CUANTITATIVA COMO CUALITATIVA PARA GENERAR ESPACIOS
ACORDE A LAS ACTIVIDADES QUE EN ÉL SE DESARROLLAN, Y BRINDAR MAYOR SEGURIDAD Y
SALUBRIDAD A LOS NIÑOS ASISTENTES Y AL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN. TODO ESTO EN
RESPUESTA A UN NUEVO PROGRAMA DE NECESIDADES, SUMADO A UNA IMAGEN INSTITUCIONAL
ACORDE A SUS FUNCIONES. DENTRO DE LAS TAREAS SE INCLUYE LA CREACIÓN DE NUEVAS
SALAS Y ESPACIO PARA JUEGOS, OFICINA DE DIRECCIÓN PARA TENCIÓN DIRECTA UBICADA
SOBRE EL INGRESO DE PLANTA BAJA. SE REHACEN REVOQUES, REVESTIMIENTOS, PISOS,
CIELORRASOS. SE RENUEVAN ABERTURAS, MOBILIARIOS FIJOS, ARTEFACTOS E INSTALACIONES
EN GENERAL, DANDO RESPUESTA A DIVERSAS PROBLEMÁTICAS RELEVADAS EN SU MOMENTO.
SE TRABAJARÁ CON UN SISTEMA CONSTRUCTIVO MIXTO, TRADICIONAL + TABIQUERÍA Y
CIELORRASO EN SECO. ABERTURAS DE ALUMINIO CON VIDRIADO DE SEGURIDAD Y REJAS
METÁLICAS. TERMINACIÓN EXTERIOR EN MATERIAL PARA FRENTES TEXTURADO Y PINTURAS
HIDROREPELENTES.

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - OBRAS

CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSTRUCCIONES - OBRAS

- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Organismo licitante:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

Fecha de impresión: 27/04/2024



- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL 05/10/17 A LAS 12:00 HS EN PROMUDI SITO EN ENTRE RÌOS 2620 – SANTA FE, Y EL
06/10/17 ENTRE LAS 9:00 HS Y LAS 12:00 HS EN EL CAF 16 SITO EN PJE MINETTI 2632 (EX 5524) -
ROSARIO

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

06-10-2017 12:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: CAF 16 SITO EN PJE MINETTI 2632 (EX 5524) - ROSARIO

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 06-10-2017 14:30 Hs. - 

- Valor del pliego: EN VIRTUD DE LOS ALCANCES DEL ARTICULO 4° DEL DECRETO 2260/16, LOS
PLIEGOS SON GRATUITOS Y SE PUBLICARÁN EN EL SITIO WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE (WWW.SANTAFE.GOV.AR), SUBPORTAL “COMPRAS”. 

- Monto Original: $ 1,00

- RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN CAF N°16

RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN CAF N°16

Nombre de archivo adjunto: RESOL Nº 175 - L.P.N. N° 11-17 - REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO CAF 16 ROSARIO -
ADJUDICAR A PILAR CONSTRUCCIONES SRL.PDF

Documentos

- Pliego

PLIEGO GENERAL

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTICULARES

- Planimetría

PLANOS

LISTADO DE PLANOS

- Circulares

CIRCULAR SIN CONSULTA N°1

CIRCULAR N°2 SIN CONSULTA

- Otros

PLANILLA DE CANTIDADES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 27/04/2024

http://www.tcpdf.org

